

DENA 8 ApS

**Bryggernes Plads 2, 2. sal
1799 København V**

CVR-nr. 34 48 42 01

Årsrapport 1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2024

Ragn Gaihede

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegning	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	DENA 8 ApS Bryggernes Plads 2, 2. sal 1799 København V.	
	CVR-nr.:	34 48 42 01
	Stiftet:	20. april 2012
	Hjemsted:	København
	Regnskabsår:	1. januar - 31. december
Direktion	Ragn Toghøj Gaihede	
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø	
Modervirksomhed	DENA A/S	

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift og udlejning af ejendomme samt hermed beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør t.kr. 8.073 mod t.kr. 567 sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende, i forhold til de udefra kommende faktorer, der har præget året.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
	3.395	1.904
2	0	0
	7.221	0
	-312	-312
	10.304	1.592
	1.851	1
3	-1.773	-865
	10.381	727
	-2.309	-160
4	8.073	567

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Grunde og bygninger	31.076	31.388
6	Investeringsjendomme	<u>53.661</u>	<u>45.017</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>84.737</u>	<u>76.405</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>84.737</u>	<u>76.405</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	340	316
	Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder	0	127
	Andre tilgodehavender	<u>21</u>	<u>24</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>361</u>	<u>466</u>
	Likvide beholdninger	<u>304</u>	<u>508</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>665</u>	<u>974</u>
Aktiver i alt		<u>85.402</u>	<u>77.380</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	t.kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80	80
Reserve for opskrivninger	7.076	7.076
Overført resultat	17.844	17.844
Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.072	567
Egenkapital i alt	33.072	25.567
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.649	3.774
Hensatte forpligtelser i alt	5.649	3.774
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	24.891	27.213
7 Gæld til pengeinstitutter	586	1.350
7 Deposita	999	382
Langfristet gældsforpligtelser i alt	26.476	28.945
7 Kortfristet del af langfristet gæld	1.480	1.699
Leverandører af varer og tjenesteydelser	66	27
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.101	16.304
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	434	0
Anden gæld	730	451
Periodeafgrænsningsposter	394	613
Kortfristet gældsforpligtelser i alt	20.205	19.094
Gældsforpligtelser i alt	46.680	48.039
Passiver i alt	85.402	77.380

- 1 Efterfølgende begivenheder
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Oplysninger om dagsværdi
- 10 Eventualposter
- 11 Nærtstående parter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksom- heds- kapital	Reserve for nettop- skrivning efter den indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2023	80	7.076	17.844	567	25.567
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	8.073	8.073
Udloddet udbytte	0	0	0	-567	-567
	80	7.076	17.844	8.073	33.073

Noter

1 Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	2023 t.kr.	2022 t.kr.
3 Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	501	20
Andre finansielle omkostninger	<u>1.273</u>	<u>845</u>
	<u>1.773</u>	<u>865</u>
	2023 t.kr.	2022 t.kr.
4 Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	<u>8.072</u>	<u>567</u>
	<u>8.072</u>	<u>567</u>
	2023 t.kr.	2022 t.kr.
5 Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	22.316	22.316
Kostpris 31. december 2023	<u>22.316</u>	<u>22.316</u>
Opskrivninger 1. januar	9.656	9.656
Opskrivninger 31. december 2023	<u>9.656</u>	<u>9.656</u>
Afskrivninger 1. januar	-584	-272
Årets afskrivninger	-312	-312
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-896</u>	<u>-584</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>31.076</u>	<u>31.388</u>

Noter

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
6 Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	44.433	21.916
Tilgang	1.422	22.517
Kostpris 31. december 2023	45.856	44.433
Regulering til dagsværdi 1. januar	584	584
Årets regulering til dagsværdi	7.221	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	7.805	584
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	53.661	45.017

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,99%
Højeste afkastprocent	6,00%
Laveste afkastprocent	3,00%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 5.455 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 33.072 t.kr. til 27.617 t.kr.

7 Gældsforpligtelser

	Gæld i alt t.kr.	Kortfristet gæld t.kr.	Langfristet gæld t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	25.980	1.090	24.891	20.507
Gæld til pengeinstitutter	976	390	586	0
Depositata	999	0	999	0
	27.955	1.480	26.476	20.507

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr. 25.980 samt øvrig gæld til kreditinstitutter t.kr. 976 er der stillet sikkerhed i investeringsejendomme samt grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 77.437

Noter

9 Oplysninger om dagsværdi

Investerings-
ejendomme
t.kr.

Dagsværdi 31. december 2023

53.661

Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen

7.221

10 Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DENA A/S, CVR-nr. 28 84 06 16, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11 Nærtstående parter Bestemmende indflydelse

DENA A/S

Hovedaktionær

Bryggernes Plads 2, 2. sal, 1799 København V

Transaktioner med nærtstående parter

Gennemførte transaktioner med nærtstående parter er i årets løb indgået på normale markedsvilkår. Der gives derfor med henvisning til Årsregnskabslovens §98 c, stk. 7 ikke yderligere oplysninger om transaktioner med nærtstående parter.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for DENA A/S,
Bryggernes Plads 2, 2. sal, 1799 København V.

samt Valby Familieholding ApS, Bryggernes Plads 2, 2. sal, 1799 København V.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Ragn Toghøj Gaihede

Direktør og dirigent

Serienummer: dcaf861e-ef5e-4546-a2a8-e1a87d8e55c5

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-03-26 10:27:37 UTC



Morten Bo Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 7fdfba47-031d-4f32-8919-12c7730bdb86

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-03-26 10:41:04 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**